vel in villas, aut civitates, in plateis ponebant infirmos, et deprecabantur eum ut vel sibi vestimenti ejus tangerent. » Ut aves in ramis sinapis : pusilla hic sanctis requies, longus labor. Sed postea dicitur illis, ut requiescant a laboribus suis (*Apoc. xiv, 13*). Erant enim qui veniebant, et ridebant multi; nec manducandi spatium habebant in arca Noe; et animalia, quæ intus erant, foris utebantur; et quæ foris erant, intro erumpabant. Sic nimirum agitur in Ecclesia: Judas recessit, latro accessit. Quandiu receditur a fide, nec Ecclesiæ requies est, sine mœrore. Rachel plorans filios suos, noluit consolari. Non est hic convivium, in quo bibitur vinum novum. Quando cantabitur canticum novum in cœlo novo, et in terra nova, ab hominibus novis? Cum mortale hoc induerit immortalitatem, cum quinque panibus et duobus piscibus, quinque millia hominum vespera vitæ pascentur; et duodecim cephali octava virtute pleni fragmentis colliguntur, cum sedent super thronos duodecim, judicantes duodecim tribus Israel. Qui sunt fragmenta? Abraham, Isaac, et Jacob: quando reliquæ salvæ sicut ex Israel? quando facie ad faciem videbimus, quod in lege Moysi, et prophetis et psalmis scriptum legimus de Christo. Unde post quartam vigiliam noctis, compescit Jesus tumorem maris, ambulans super illud, et dicit: « Conclite, ego sum: » quia videbimus eum sicuti est. Tunc cessavit ventus; et procella, Jesu sedente, regnante in navi: quæ est universalis Ecclesia. Sequitur: « Et quotquot tangebant eum, salvi fiebant. » Quando fugiet dolor et gemitus.

#### CAPUT VII.

« Et conveniunt ad eum Pharisei, et quidam de Scribis venientes ab Hierosolymis. Et cum vidissent quosdam ex discipulis ejus communibus manibus, id est non lotis, manducare panes, vituperaverunt. Pharisei autem et omnes Judæi nisi crebro laverint manus, non manducant, tenentes traditionem seniorum. Et a foro venientes nisi baptizentur, non comedunt. Et alia multa sunt, quæ tradita sunt illis servare: baptismata calicum, et urceorum, et seramentorum, et lectorum. Et interrogabant eum Pharisei et Scribæ: Quare discipuli tui non ambulant juxta traditionem seniorum: sed communibus manibus manducant panem? At ille respondens, dixit eis: Bene prophetavit Isaias de vobis hypocritis, sicut scriptum est: Populus hic labiis me honorat: cor autem eorum longe est a me. In vanum autem me colunt, docentes doctrinas et præcepta hominum. Relinquentes enim mandatum Dei, tenetis traditionem hominum; baptismata urceorum et calicum, et alia similia his facitis multa. Et dicebat illis: Bene irritum facitis præceptum Dei, ut traditionem vestram servetis. Moyses enim dixit, Honora patrem tuum et matrem tuam: et qui maledixerit patri, vel matri, morte moriatur. Vos autem dicitis: Si dixerit homo patri, vel